

## Bygningskultur Foreningen i Lyngby-Taarbæk

15.08.2023

Til Lyngby-Taarbæk Kommune

Byplanudvalget

Vedr. Dagsorden til byplanudvalgsmøde 16.08.23 pkt. 5 Træbalancen.

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med vedtagelse af budgettet for 2019-22 besluttet at træbalancen i kommunen skulle fastholdes.

Det må skulle forstås således at denne beslutning dækker hele kommunen.

I forbindelse med de meget store anlægsarbejder de seneste år omkring frasalg fra Dyrehavegårds jorder har forvaltningen gjort et stort stykke arbejde for at følge op på den vedtagelse i det område, der er dækket af Dyrehavegårds jorder.

Dette arbejde har vist sin værdi, idet det har sat fokus på træbalancen for alle nye grundejere. De har haft en forvaltning på nakken, hvis formålet ikke blev fulgt op. Sidst med besked om at genplante hvor der ikke har været tilstrækkelig fokus på pleje af nyplantninger.

Det er forståeligt at forvaltningen, der har været belastet af et stort og ret omfattende arbejde, ønsker at blive aflastet for det meget præcise opfølgingsarbejde hvert år i det specifikke område.

Hvis vi vender tilbage til KB beslutning fra 2019, så er det vel stadig gældende, at træbalancen i kommunen skal fastholdes, gældende for hele kommunen.

Man må kunne indføre træbalancen som et begreb i alle lokalplaner (hvad sikkert er i gang) og i alle byggetilladelser, så det er op til kommunens tilsyn ved endelig ibrugtagningstilladelse ved selvsyn at konstatere, at betingelserne om eventuel træplantning er udført. Vi er opmærksom på de mange nye "bevarende lokalplaner", som både omhandler bevaringsværdige bygninger og træer. Det er en positiv retning for os alle i kommunen.

Overordnet må man kunne foretage en lidt mindre arbejdskrævende, men dog en registrering af træbalancen i hele kommunen, for eksempel hvert fjerde år, måske ved hjælp af dron fotografier eller lignende.

I den netop udsendte Biodiversitetsplan, som er i høring, omtaler man en ny Træpolitik, men den omhandler ikke KB's vedtagelse om træbalancen, men er en markering af, at gamle træer har en langt højere værdi som levested end yngre, og at man ved nyplantning skal have fokus på hjemmehørende træsorter.

Bygningskultur Foreningen skal således opfordre politikerne i LTK om ikke at stemme for en total nedlæggelse af arbejdet vedr. registrering af kommunens træbalance. Vi skulle meget gerne fastholde billedet af "Det Grønne Område" og måske endda øge omfanget af beplantning på offentlige arealer.

Med venlig hilsen på vegne af Bygningskultur Foreningen

Bente Kjøller og Birte Rørbæk